



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้าน
นายสายันต์ บัวพา จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้านนายสายันต์ บัวพา จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้านนายสายันต์ บัวพา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้านนายสายันต์ บัวพา กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๒๕ เมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๑-๒๕๖๒ และประมาณราคา

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๐๙ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๗.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท ดำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๐๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิยม ไชยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๕๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง ที่ ๖๖/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๒ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้านนายสายันต์ บัวพา เป็นไปตามหนังสือ ที่ กค ๐๕๐๕.๓/ว ๕๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อย ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจไท

ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าสุเมง)

เจ้าหน้าที่

(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

เพื่อโปรดพิจารณา

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจไท

(บุญมี เนืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(นายนิคม ไวยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ ถนนลาดยางเดิมภายในหมู่บ้าน หนองแวง หมู่ 1,9,16 - บ้านสร้างแก้ว หมู่ 3,13
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์
แบบเลขที่ อบต.นว.001 - 2562 จำนวน - แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 19 มิ.ย. 62

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	344,216.83	1.3074	450,029.08	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
2	เบี้ยประสาสัมพันธโครงการ	1 มร.			
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	450,029.08
				ปรับใช้ราคา คิดเป็นเงินประมาณ	450,000.00
(ตัวอักษร) (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)					ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

803 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

560 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง

เลขที่ 262 / 2562 ลงวันที่ 18 มิ.ย. 62

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบคำตรวจโดย.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(บุญมี เมืองจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เจริญผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ประมาณราคาตัวต่อตัว
ตามคุณสมบัติตัวนี้

การหาพื้นที่ของรูปหลายเหลี่ยมที่ประกอบขึ้นจากเส้นตรงที่ขนานกัน

TECHNICAL 134 UNIT

.....группы инноваций п.г. 1,9; 1,6 - штатных п.г. 3,13

เลขที่ ๐๖๓.๗.๐๐๑ - ๒๕๖๒

100

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุอะไหล่	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานการต่อเชื่อมทางเดินและบันไดเหล็กกันการลื่น		ตร.ม.	-	-	2.50	-	-	
2	งานอุดร่องพื้นทาง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานทาสีพรมบนร่องพื้น	40.17	ตร.ม.	467.00	18,759.39	55.00	2,209.35	20,968.74	
4	งานปูพื้นทาง อูกรังพร้อมวัสดุการเคลือบ	20.09	ตร.ม.	65.00	1,305.53	-	-	1,305.53	
5	งานติดตั้ง 198 คอนกรีตผสมเสร็จ อูกรัง (240 ksc.)	120.51	ตร.ม.	2,009.35	242,146.77	250.00	30,127.50	272,274.27	
6	งานเหล็กเสริมทาง ผก.4มม. Wire mesh 0.20x0.20 ม.ย	803.40	ตร.ม.	30.00	24,102.00	-	-	24,102.00	
7	งาน ไม้แบบ (50%)	46.00	ตร.ม.	250.00	11,500.00	133.00	6,118.00	17,618.00	
8	งานรอยต่อกันการขยายตัว (Expansion Joint)								
8.1	RB 15 มม.	2.40	เส้น	270.33	648.79	27.00	64.80	713.59	
8.2	รอยต่อวางรอยต่อคอนกรีต	24.00	ม.	2.50	60.00	0.85	20.40	80.40	
8.3	แผ่นโฟม	1.33	แผ่น	50.00	66.60	-	-	66.60	
9	งานรอยต่อกันแตกกว้าง (Contraction Joint)								
9.1	RB 15 มม.	8.03	เส้น	270.33	2,171.83	27.00	216.92	2,388.75	
9.2	รอยต่อวางรอยต่อคอนกรีต	80.34	ม.	2.50	200.85	0.85	68.29	269.14	
10	งานรอยต่อคอนกรีต (Longitudinal Joint)								
10.1	RB 15 มม.	13.39	เส้น	270.33	3,619.72	27.00	361.53	3,981.25	
10.2	รอยต่อวางรอยต่อคอนกรีต	133.90	ม.	2.50	334.75	0.85	113.82	448.57	

เมื่อ 19 มิ.ย. 62

รายการประมาณราคาต่อก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองม่วง อ.สามโก้ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง อเนกอนันต์เสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางลูกรัง ฝั่งละ 0.25 เมตร ระยะทาง 134 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง อเนกอนันต์เสริมเหล็ก หมู่บ้านหนองม่วง หมู่ 1, 9, 16 - บ้านสร้างแก้ว หมู่ 3, 13
 ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุบลกุล ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบอยู่ที่ อบต.นว.001 - 2562

เมื่อ ๑๑ มิ.ย. ๕๖, ๕๖

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	ป้ายโครงการ	1.00	มท.						
	รวม							344,216.83	

ประมาณราคา ผู้ชำนาญช่างโยธา
 (นายอนันต์ เหล่าอุบลกุล)

ตรวจ ผู้ควบคุมการก่อสร้าง
 (นายสมนึก อังษิวิชัย)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๐๒/๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้านนายสาอันธ์ บัวพาบประมาณเงินเหลือจ่ายจากโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ. ๑๓๙-๐๑ สายทางเชื่อมบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๓๔ - บ้านคำไผ่ หมู่ที่ ๖ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

เพื่อให้การคำนวณราคางานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เมืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ และรายงานผลการคำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิคม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒ ต่อ ๓๒
ที่ กส ๘๐๘๐๒/ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ ๑,๙,๑๖ สี่แยกหลักบ้าน - หน้าบ้านนายสายันต์ บัวพาง งบประมาณเงินเหลือจ่ายจากโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ.๓๓๔-๐๑ สายทางเชื่อมบ้านประชาสามัคคี หมู่ที่ ๑๔ - บ้านคำไผ่ หมู่ที่ ๖ งบประมาณเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๐๕.๗/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ต.ท. บุญมี เมืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวสมจิตร์ เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ
- จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

เจ้าหน้าที่
(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ) หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวสาวิณี บรรณสาร)

สืบทำรวจโท
(บุญมี เมืองนันทน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

- อนุมัติ
(นายนิคม โยหาสิทธิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง